
 

 

 

Af: Anders Berg Mortensen 

 

Den næste fodboldklub jeg vil skrive om er den italienske Serie A klub 

Internazionale som i daglig tale kaldes Inter. Klubben hører hjemme i Milano 

og spiller ligesom ærkerivalen AC Milan på Stadio Giuseppe Meazza eller 

San Siro som det også kaldes. Det store stadion har plads til 82.000 tilskuere. 

 

Klubben grundlægges 

I begyndelsen af 1908 var en række AC 

Milan spillere med schweizerne Hugo og 

Hans Rietmann i spidsen stærkt 

utilfredse med forholdene i AC Milan. 

Derfor ville de stifte en ny fodboldklub 

som i modsætning til AC Milan også 

skulle være for spillere fra andre lande 

end Italien. Navnet blev derfor FC 

Internazionale Milano. 

 

Den nye klub får blå/sort stribede spillertrøjer 

Den nye fodboldklub skulle naturligvis også have 

spillertøj. Det blev besluttet at klubfarverne skulle 

være blå og sort. Den dag i dag spiller Inter stadig 

i de kendte blå/sort stribede trøjer. 

 

Internazionale vinder mesterskabet for første 

gang 

I 1910 vandt Internazionale sit første italienske 

mesterskab under ledelse af træneren Virgilio 



Fossati. Han blev senere dræbt under 1. verdenskrig. 

I 1920 lykkedes det så igen for Inter Milano at blive italienske mestre. To år 

senere sluttede Milano klubben på sidstepladsen i Serie A gruppe b, og så 

dermed ud til at måtte rykke ned. 

 

Klubben bliver i Serie A 

Både Inter og sportsavisen La 

Gazzetta dello Sport 

protesterede over at klubben 

måtte rykke ned. Man 

bønfaldt det italienske 

fodboldforbund om at måtte 

blive i den bedste række. 

Begrundelsen var at en nedrykning ville få store økonomiske konsekvenser 

for Inter. 

Umiddelbart før sæsonstarten gav det italienske fodboldforbund Inter lov til at 

blive i den bedste række. 

 

Internazionale tvinges til at fusionere med 

en anden klub 

I 1928 fik klubben store problemer med 

Benito Mussolinis fascistiske styre. Regimet i 

Rom tvang Inter til at fusionere med en anden 

Milano klub, nemlig Unione Sportiva. 

Derudover blev navnet Internazionale forbudt 

at bruge. Fremover skulle klubnavnet være 

Ambrosiana SS Milano, og spilledragten 

skulle være hvid med et stort rødt kors på. Denne spilletrøje var inspireret af 

Milanos bymærke. 

 

 

 

 



 

Klubben skifter igen navn 

I 1929 blev Oreste Simonotti ny præsident for 

klubben, og han besluttede at ændre 

klubbens navn til AS Ambrosiana. 

Tilhængerne blev dog ved med at kalde 

klubben for Inter og to år senere bøjede den 

nye præsident Pozzani sig for presset fra 

tilhængerne og ændrede klubnavnet til AS 

Ambrosiana-Inter. 

 

Milano klubben vinder pokalturneringen 

I sæsonen 1938/1939 lykkedes det for AS Ambrosiana-Inter at vinde 

pokalturneringen Coppa Italia for første gang. Den store profil på dette hold 

var Giuseppe Meazza som senere fik stadion opkaldt efter sig. I 1940 vandt 

klubben sit femte italienske mesterskab. 

 

Klubben får sit gamle navn tilbage 

Efter 2. verdenskrig var slut og 

fascisterne var fjernet fra magten i 

Italien fik klubben omsider lov til at 

bruge sit gamle navn Internazionale. 

Derudover blev de blå/sorte klubfarver 

genindført. 

I 1953 og 1954 vandt Inter igen det 

italienske mesterskab. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Inter får stor succes 

I løbet af 1960´erne fik Inter stor succes 

med mange trofæer. Under træner Helenio 

Herrera vandt Milano klubben mesterskabet 

i 1963, 1965 og 1966. Derudover vandt 

klubben også Europa Cuppen for 

mesterhold to gange. 

I 1964 var modstanderen i finalen Real 

Madrid som blev besejret med 3-1 i den 

østrigske hovedstad Wien. Året efter blev 

Benfica fra Portugal besejret med 1-0 i finalen som blev spillet på 

hjemmebane i Milano. 

To år senere nåede Inter igen finalen i Europa Cuppen for mesterhold. Denne 

gang var modstanderen skotske Celtic som vandt med 2-1. 

 

Milano klubben vinder stadig titler  

I sæsonen 1970/1971 lykkedes det for Inter 

at vinde sit 11. italienske mesterskab og 

året efter kom klubben fra Milano i Europa 

Cup finalen for mesterhold hvor 

modstanderen var Ajax Amsterdam med 

Johan Cruyff på holdet.  Hollænderne vandt med 1-0. 

I 1978 vandt Inter den italienske pokalturnering Coppa Italia og to år senere 

var klubbens 12. italienske mesterskab en kendsgerning. I 1982 vandt 

klubben igen Coppa Italia. 

 

Inter henter flere profiler til 

klubben  

I slutningen af 1980´erne blev 

de tyske landsholdsspillere 

Andreas Brehme, Lothar 

Matthäus og Jürgen Klinsmann 

 



hentet til Milano klubben. Derudover kom også argentineren Ramón Díaz til. 

I 1989 lykkedes det så for Inter at vinde det italienske mesterskab igen. 

Samme år vandt klubben også den italienske Super Cup. 

 

Inter i dyb sportslig krise  

I hele 1990´erne var Inter med nogle få 

undtagelser i dyb sportslig krise. 

Mesterskaber var der ingen af og sæsonen 

1993/1994 var rigtig elendig. Klubben var 

meget tæt på nedrykning til Serie B men 

reddede sig lige akkurat med et forspring på 

kun et point til den nærmeste 

nedrykningskonkurrent. 

Der var dog trods alt også nogle enkelte 

positive ting for Milano klubben i denne 

periode. I 1991, 1994 og 1998 lykkedes det at vinde UEFA Cuppen. 

 

Marcello Lippi bliver ny træner for klubben 

Før sæsonen 1999/2000 blev den tidligere Juventus 

træner Marcello Lippi ansat som ny træner for Inter. 

Derudover blev en række profiler som Angelo 

Peruzzi, Laurent Blanc, Christian Vieri og Vladimir 

Jugovic hentet til Milano klubben. Trods disse 

forstærkninger glippede mesterskabet igen for Inter. 

I Coppa Italia nåede klubben til finalen hvor det blev 

til nederlag mod Lazio. 

 

Inter i en ny skuffende sæson  

Sæsonen 2000/2001 bød på endnu flere skuffelser 

for Inter. Den italienske Super Cup finale mod 

Lazio endte med et nederlag på 3-4 og resten af 

den sæson var elendig. 

Milano klubben formåede ikke engang at 

kvalificere sig til Champions Leagues gruppespil. I kvalifikationen blev Inter 



sensationelt slået ud af den svenske klub Helsingborgs IF, og da Milano 

klubben i en af de første spillerunder også tabte til Reggina blev træneren 

Marcello Lippi øjeblikkeligt fyret.  

Han blev erstattet af Marco Tardelli uden at resultaterne af den grund blev 

bedre. I lokalopgøret mod AC Milan blev Inter ydmyget med et nederlag på 

hele 0-6. 

 

Mesterskabet kiksede i sidste spillerunde  

I 2001/2002 sæsonen gik det langt bedre for Inter. I Serie A havde Milano 

klubben i sidste spillerunde mulighed for at blive italienske mestre, hvilket 

krævede en sejr over Lazio. Inter førte med 2-1 men endte med at tabe 2-4, 

og da Juventus samtidig vandt over Udinese var det dem der blev mestre. 

I UEFA Cuppen nåede Inter til 

semifinalerne, hvor hollandske 

Feyenoord var modstanderen. 

Første kamp i Milano endte med 

hollandsk 1-0 sejr og da 

returkampen i Rotterdam endte 2-2 

var Inter ude af turneringen. 

 

Mesterskabet kikser igen for Milano klubben 

I den efterfølgende sæson sluttede Inter 

igen på 2.pladsen i Serie A og i 

Champions League nåede klubben 

semifinalerne, hvor modstanderen var 

lokalrivalen AC Milan. Første kamp endte 

0-0 og returkampen endte 1-1, hvilket 

betød at AC Milan gik i finalen på flest 

scorede udebanemål. 

 

 

 

 

 



 

Ny skuffende sæson for Inter  

Sæsonen 2003/2004 bød igen på mange 

skuffelser for klubben. Træneren Hector Cuper 

blev fyret efter blot få kampe i den nye sæson. 

Han blev erstattet af Alberto Zaccheroni uden at 

resultaterne blev ret meget bedre.  

I Champions League endte det med en ny fiasko 

for Inter. Allerede efter gruppespillet røg klubben 

ud.  

I Serie A lykkedes det kun lige akkurat for klubben at snuppe 4. pladsen og 

dermed komme med i Champions League. 

 

Inter vinder Coppa Italia  

Før sæsonen 2004/2005 blev den tidligere 

italienske landsholdsspiller Roberto Mancini 

ansat som ny træner for Inter. Han fik med 

det samme succes. Inter vandt den 

italienske pokalturnering Coppa Italia ved i 

to kampe at besejre AS Roma med 

henholdsvis 1-0 i Milano og 2-0 i Rom. 

I Serie A gik det også godt. I hele sæsonen tabte Milano klubben kun to 

gange. Denne fornemme statistik var dog ikke nok til at sikre Inter 

mesterskabet. Endnu engang måtte milaneserne nøjes med en 2. plads efter 

Juventus. 

 

Endnu en Coppa Italia titel til Inter  

Den nye sæson startede godt for klubben. Den 

italienske Super Cup blev vundet efter en sejr over 

Juventus. I Coppa Italia nåede Inter til finalen, hvor 

modstanderen var den samme som året før, nemlig 

AS Roma og igen var det Inter der trak det længste 

strå med 1-1 i Milano og 4-1 sejr i Rom. 



I Serie A sluttede Inter egentlig på 3. pladsen, men da det viste sig at 

Juventus og AC Milan som sluttede som nummer 1 og 2 var indblandet i en 

skandale om dommerpåsætning til kampene og dermed fik fratrukket mange 

points, blev Inter efterfølgende tildelt mesterskabet. 

 

Inter bliver suveræne italienske 

mestre  

2006/2007 sæsonen blev en stor 

succes for Inter. Mesterskabet blev 

sikret i suveræn stil. I løbet af 

sæsonen satte klubben rekord med 

hele 17 sejre i træk. Mesterskabet 

blev sikret 5 runder før sæsonafslutningen med en 2-1 sejr ude over Siena. 

 

Milano klubben genvinder mesterskabet  

Den efterfølgende sæson endte igen med 

succes for Inter i Serie A. Det blev til endnu et 

mesterskab, men denne gang var der kun 3 

points forspring til AS Roma på 2. pladsen. 

I Champions League nåede Milano klubben til 

1/8-finalerne hvor Liverpool FC var 

modstanderen. Det gik ikke godt for Inter i de 

to kampe. Liverpool vandt nemlig begge 

kampe og dermed var Inter ude af Champions 

League, hvilket fik træner Roberto Mancini til at 

sige sit job op. Dagen efter ombestemte han sig dog. I Serie A sikrede Milano 

klubben sig mesterskabet i sidste spillerunde ved at besejre Parma med 2-0 

på to mål af svenskeren Zlatan Ibrahimovic. 

På trods af mesterskabstriumfen blev træneren Roberto Mancini fyret. 

 

 

 

 

 



 

José Mourinho bliver klubbens nye 

træner  

I Sommeren 2008 blev portugiseren José 

Mourinho ansat som ny træner i stedet for 

den fyrede Roberto Mancini. Samtidig blev 

spillerne Sulley Muntari og Ricardo 

Quaresma hentet til klubben. 

2008/2009 sæsonen blev igen succesfuld for Inter. Mesterskabet blev vundet 

på suveræn vis med et forspring på 10 points til Juventus på 2. pladsen. 

 

Milano klubben har igen stor succes  

Sæsonen 2009/2010 blev helt 

fantastisk for klubben, det blev 

nemlig til hele tre trofæer.  

I Serie A blev det italienske 

mesterskab vundet med et forspring 

på 2 points til AS Roma, og Coppa 

Italia blev vundet med en 1-0 sejr 

over AS Roma i finalen i Rom. 

 

Inter vinder omsider Champions 

League 

I Champions League gik det også 

godt for Milano klubben. I det 

indledende gruppespil sluttede 

milaneserne på 2. pladsen efter FC 

Barcelona. 

Derefter slog Inter Chelsea og CSKA 

Moskva ud af turneringen. I semifinalen ventede FC Barcelona. 

Den første kamp i Milano endte med en 3-1 sejr til Inter, og i returkampen på 

Camp Nou i Barcelona ville Inter med en yderst defensiv opstilling spille for et 

0-0 resultat. I løbet af kampen fik Inters Thiago Motta det røde kort, og det så 



ud til en sikker sejr til FC Barcelona. Det catalanske storhold vandt ganske 

vist, men kun med 1-0 og det sendte Inter i finalen. 

I finalen på Real Madrids normale hjemmebane Estadio Santiago Bérnabeu 

var Bayern München Inters modstander. Det endte med en 2-0 sejr til Inter på 

to scoringer af argentineren Diego Milito. Denne kamp var i øvrigt José 

Mourinhos sidste som Inter træner. Han valgte at blive ny træner for Real 

Madrid. 

 

Milano klubben i en mindre succesfuld 

sæson  

Før den nye sæson blev spanieren Rafael 

Benitez ansat som ny træner for klubben. Han 

fik en god start med en 3-1 sejr over AS Roma 

i den italienske Super Cup finale, og i Serie A 

fik klubben en rimelig god start. I november 

2010 begyndte resultaterne at blive dårlige, 

bl.a. fik Inter kun 1-1 mod både Brescia og Lecce og desuden tabte klubben 

også lokalopgøret mod AC Milan med 0-1. Udekampen mod Lazio blev også 

tabt. 

 

Rafael Benitez bliver fyret  

I december 2010 lykkedes det for 

Inter at vinde VM for klubhold. I 

finalen i Abu Dhabi i de Forenede 

Arabiske Emirater vandt 

milaneserne 3-0 over klubben 

T.B. Mazembe fra det afrikanske 

land Congo. Trods sejren blev 

træneren Rafael Benitez fyret 

fordi resultaterne i den italienske Serie A havde været for dårlige. Han blev 

afløst af brasilianeren Leonardo. 

 

 

 



Inter har fiasko i Champions League  

Det lykkedes ikke for Inter at forsvare Champions League titlen. I 

gruppespillet måtte milaneserne nøjes med 2. pladsen efter overraskelsen 

Tottenham. I 1/8-finalerne var Bayern München modstander, og Milano 

klubben slog tyskerne ud. 

I kvartfinalen var modstanderen 

endnu et tysk hold, nemlig 

Schalke 04. Første kamp i 

Milano endte med en 

sensationel tysk sejr på 5-2 og i 

returkampen vandt Schalke 

med 2-1. Disse to dybt skuffende resultater var medvirkende til at træneren 

Leonardo blev fyret trods en 2. plads i Serie A og sejr i pokalfinalen. 

 

Inter får en elendig sæsonstart  

Før den nye sæsons start blev Gian Piero 

Gasperini ansat som klubbens nye træner. 

Han holdt dog ikke særlig længe, for Inters 

start på 2011/2012 sæsonen var elendig. Den 

italienske super cup finale blev tabt til AC 

Milan og i Serie A var resultaterne også 

elendige. Bl.a. tabte Inter med 1-3 til 

oprykkeren Novara. 

I Champions League tabte klubben med 0-1 

til tyrkiske Trabzonspor. Disse skuffende resultater betød at Gian Piero 

Gasperini øjeblikkeligt blev fyret og erstattet af Claudio Ranieri. 

 

Inter vinder sine første to sejre i 

sæsonen  

Den første kamp efter fyringen af træneren 

Gasperini var mod Bologna, og den kamp 

vandt Inter med 3-1. I Champions League 

blev det 3 dage senere til en 3-2 sejr over 



CSKA Moskva. Derefter blev det også til nederlag på 0-3 til Napoli og 1-2 til 

Catania i Serie A. Det ser dog ud til at klubben er ude af krisen. I de seneste 

12 spillerunder har Inter vundet 9 kampe, spillet 1 uafgjort og tabt 2 kampe. 

Disse resultater har betydet at klubben er røget fra en 17. plads og helt op på 

4. pladsen i tabellen.  Det lykkedes også for Inter at gå videre i Champions 

League. 

Modstanderen i 1/8-finalerne er Olympique Marseille fra Frankrig. 

Af profiler på Inters hold kan nævnes Wesley Sneijder, Javier Zanetti, Diego 

Milito, Thiago Motta og Dejan Stanckovic. 

 

Faktaboks Inter: 

Mesterskaber: 18: 1910, 1920, 1930, 1938, 1940, 1953, 1954, 1963, 1965, 

1966, 1971, 1980, 1989, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010. 

 

Coppa Italia: 7: 1939, 1978, 1982, 2005, 2006, 2010, 2011. 

 

Supercoppa Italiana: 5: 1989, 2005, 2006, 2008, 2010. 

 

Europa Cup og Champions League: 3: 1964, 1965, 2010. 

 

UEFA Cup: 3: 1991, 1994, 1998. 

 

Intercontinental Cup: 2: 1964, 1965. 

 

VM for klubhold: 1: 2010. 

 

 

 

 

 

 

 


